[image: image1.emf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
2 февраля    2015 г.                              №  7                               п. Матвеев Курган

Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации  муниципальной программы

«Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами

населения Матвеево-Курганского поселения на 2014-2020 годы »

В соответствии с Постановлением Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 16.09.2013года № 261 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Матвеево-Курганского сельского поселения», Распоряжения Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 16.09.2013года № 61 «Об утверждении методических  рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Матвеево-Курганского сельского», а так же Постановления Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 11.10.2013года  № 303 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского поселения на 2014-2020 годы»:
       1.Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского поселения на 2014-2020 годы»  за 2014 год согласно приложению.

       2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его  официального опубликования в информационном бюллетене и подлежит размещению на официальном сайте поселения в сети «Интернет».

       3.Контроль за  исполнением  распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения Новак А.А.

Глава Матвеево-Курганского

сельского поселения                                                                         А.Е. Шищенко
Приложение

 к распоряжению Администрации

 Матвеево-Курганского сельского

 поселения №7 от 2.02.2015 г

Отчет
об исполнении плана  реализации муниципальной программы Матвеево-Курганского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского поселения»     на 1 января  2015 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОМС/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 "Развитие жилищного

хозяйства в Матвеево-Курганском сельском поселении"

	1.1
	Основное  мероприятие:                   «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов в рамках подпрограммы «Развитие жилищного хозяйства» муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения»

	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение комфортности проживания граждан, соответствие многоквартирных домов нормативно-техническим требованиям

	01.01.2014
	31.12.2014 г
	8,4
	8,3
	8,4

	1.1.1
	Взносы региональному оператору за муниципальные квартиры

	ноябрь 2014 года
	8,4
	8,3
	8,4

	1.2
	Основное мероприятие:

Реализация направления расходов  в рамках подпрограммы «Развитие жилищного хозяйства» муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение комфортности проживания граждан, соответствие многоквартирных домов нормативно-техническим требованиям

	01.05.2014
	31.12.2014
	399,3
	399,3
	399,3

	1.2.1
	Субсидия на ремонт многоквартирных домов

	- субсидия на капитальный ремонт крыши МКД в п.Красный Бумажник, ул.Заречная, №3

	16.10.2014
	20.10.2014
	139,3
	139,3
	139,3

	- субсидия на капитальный ремонт крыши МКД в п.Красный Бумажник, ул.Подгорная, №6

	16.11.2014
	20.11.2014
	260,0
	260,0
	260,0

	Контрольное   событие
программы

	Х
	Х
	Х
	407,7
	407,6
	407,7

	2.
	"Развитие коммунального

хозяйства в Матвеево-Курганском сельском поселении"

	2.1
	Основное мероприятие:

«Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения,  инфраструктуры в рамках подпрограммы «Развитие коммунального хозяйства» муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения»

	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения
	01.01.2014
	31.12.2014
	7549,8
	7549,7
	7549,7

	2.1.1
	Строительство и реконструкция объектов ВКХ
	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение комфортности проживания граждан, соответствие многоквартирных домов нормативно-техническим требованиям

	01.01.2014
	31.12.2014
	7549,8
	7549,7
	7549,7

	2.2
	Основное мероприятие:

«Расходы на ремонт и содержание объектов муниципальной собственности в рамках подпрограммы «Развитие коммунального хозяйства» муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения»

	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

	Повышение комфортности проживания граждан.
	01.01.2014
	31.12.2014
	1014,2
	1014,0
	1014,2

	2.2.1
	Капитальный ремонт разводящих сетей
	Специалист ЖКХ Матвеево-Курганского сельского поселения

	01.01.2014
	31.12.2014
	683,3
	683,3
	683,3

	2.2.4
	Подвоз воды в х.Дараганов
	Специалист ЖКХ Матвеево-Курганского сельского поселения

	01.01.2014
	31.12.2014
	102,3
	102,1
	102,3

	2.2.5
	Ремонт газопроводов
	Специалист ЖКХ Матвеево-Курганского сельского поселения

	01.01.2014
	31.12.2014
	67,1
	67,1
	67,1

	2.2.6
	Определение сметной стоимости
	Специалист ЖКХ Матвеево-Курганского сельского поселения

	01.01.2014
	30.03.2014
	20,0
	20,0
	20,0

	2.2.7
	Разработка схем водоснабжения
	Специалист ЖКХ Матвеево-Курганского сельского поселения

	01.01.2014
	31.07.2014
	131,5
	131,5
	131,5

	2.2.8
	Разработка плана межевания
	Специалист ЖКХ Матвеево-Курганского сельского поселения

	01.01.2014
	31.12.2014
	10,0
	10,0
	10,0

	Контрольное   событие
программы

	Х
	X
	Х
	8564,0
	8563,7
	8564,0

	3.
	Подпрограмма 2  «Благоустройство территории Матвеево-Курганского сельского поселения»

	3.1
	Основное мероприятие:

«Расходы на содержание, ремонт уличного освещения в рамках подпрограммы «Благоустройство территории» муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения»

	Отдел ЖКХ и благоустройства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Создание условий для благоприятного проживания граждан на территории городского поселения;

- повышение уровня благоустроенности территории
	01.01.2014
	31.12.2014
	9091,1
	9090,9
	9091,1

	3.1.1
	Капитальный ремонт линии уличного освещения в с.Новоандриановка
	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

	01.01.2014
	31.12.2014
	217,9
	217,9
	217,9

	3.1.2
	Коммунальные услуги за уличное освещение
	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

	01.01.2014
	31.12.2014
	7838,7
	7838,6
	7838,7

	3.1.3
	ТО уличного освещения
	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

	01.01.2014
	31.12.2014
	934,8
	934,7
	934,8

	3.1.4
	Обрезка деревьев возле линий электропередач
	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

	4 квартал 2014 года
	4 квартал 2014 года
	99,7
	99,7
	99,7

	3.2
	Основное мероприятие:

«Расходы на озеленение территории в рамках подпрограммы «Благоустройство территории» муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения»

	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения
	Развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятельности; развитие культурного отдыха населения;
улучшение санитарного и экологического состояния сельского поселения;
увеличение площади зеленых насаждений.
	01.04.2014
	30.11.2014
	598,8
	598,8
	598,8

	3.2.1
	Содержание зеленых насаждений
	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

	01.04.2014
	30.11.2014
	598,8
	598,8
	598,8

	3.3
	Основное мероприятие:

«Расходы на ремонт и содержание гражданских кладбищ, памятников в рамках подпрограммы «Благоустройство территории» муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения»

	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

	Развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятельности; улучшение санитарного и экологического состояния мест захоронений сельского поселения.

	01.01.2014
	31.12.2014
	647,3
	647,1
	647,3

	3.3.1
	Содержание кладбищ и мест захоронения
	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

	01.01.2014
	31.12.2014
	399,7
	399,6
	399,7

	3.3.2
	Текущий ремонт памятников
	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

	01.04.2014
	30.08.2014
	176,7
	176,6
	176,7

	3.3.3
	Изготовление ПСД на ремонт памятников
	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

	01.01.2014
	30.03.2014
	30,0
	30,0
	30,0

	3.3.4
	Коммунальные услуги
	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

	01.01.2014
	31.12.2014
	5,9
	5,9
	5,9

	3.3.5
	Устройство клумб
	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

	4 квартал 2014 года
	4 квартал 2014 года
	35,0
	35,0
	35,0

	3.4
	Основное мероприятие:

Прочие расходы на благоустройство территории в рамках подпрограммы «Благоустройство территории» муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения»

	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

	Соблюдение санитарных норм и правил по содержанию
территории;

- обеспечение чистоты и порядка улиц и дворов, организация мест отдыха ;

- содержание территорий в соответствии с санитарными, техническими нормами и правилами
	01.01.2014
	31.12.2014
	8270,6
	8269,4
	8270,6

	3.4.1
	 Уборка улиц от грязи и снега
	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

	01.01.2014
	31.12.2014
	1304,4
	1304,4
	1304,4

	3.4.2
	Ремонт детских площадок
	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

	01.03.2014
	31.12.2014
	50,0
	50,0
	50,0

	3.4.3
	Приобретение детских площадок
	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

	01.01.2014
	31.12.2014
	447,7
	447,7
	447,7

	3.4.4
	Отлов бродячих собак
	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

	01.01.2014
	31.12.2014
	121,5
	121,5
	121,5

	3.4.5
	Утилизация стихийных свалок
	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

	01.01.2014
	31.12.2014
	158,2
	158,2
	158,2

	3.4.6
	Приобретение и установка системы видеонаблюдения
	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

	01.01.2014
	31.12.2014
	192,8
	192,8
	192,8

	3.4.7
	 ЦЗН
	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

	01.01.2014
	31.12.2014
	23,5
	23,5
	23,5

	3.4.8
	Хозрасходы
	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

	01.01.2014
	31.12.2014
	78,9
	78,8
	78,9

	3.4.9
	Вывоз снега
	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

	01.01.2014
	30.03.2014
	43,0
	43,0
	43,0

	3.4.10
	Установка секций ограждения
	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

	01.01.2014
	31.12.2014
	282,2
	282,2
	282,2

	3.4.11
	Охрана объектов благоустройства
	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

	01.01.2014
	31.12.2014
	40,0
	40,0
	40

	3.4.12
	Экспертиза проекта
	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

	01.01.2014
	31.12.2014
	35,0
	35,0
	35,0

	3.4.13
	Прочее
	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

	2014 год
	2014 год
	27,3
	27,2
	27,3

	3.4.14
	Устройство клумб
	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

	2014 год

	55,0
	55,0
	55,0

	3.4.15
	Субсидия на капитальный ремонт памятников в рамках подпрограммы «Благоустройство территории» муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения»

	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

	01.03.2014
	30.08.2014
	5411,1
	5410,1
	5411,1

	Контрольное событие
программы
	Х
	Х
	X
	Х
	18607,8
	18606,2
	18607,8

	ИТОГО:

	27579,5
	27577,5
	27579,5